tionem, divitiarum agnosco paupertatem; sed quam longe adhuc a cinere et fletu cum potu? Adhuc timeo dicere, Ipse est; et tamen volo. Sunt hic enim quae me cogant velle, et rursus quaedam quae me cogant timere. Ipse est, et non est ipse. Iam in forma servi est, iam mortalem fragilemque carnem portat, iam moriturus advenit, et tamen nondum intelligitur in hac egestate. *Cinerem sicut panem manducavi, et potum meum cum fletu miscebam*. Addat ergo paupertatem paupertati, et transfiguret in se corpus humilitatis nostrae (Phil 3,21): sit caput nostrum, simus membra eius, sint duo in carne una. Iam enim ut primitus pauper esset, formam servi accipiens (ib. 2,7), dimisit Patrem: quod autem de virgine natus est, dimittat et matrem, et adhaereat uxori suae, et sint duo in carne una (Eph 5,31.32). Ita enim erunt duo et in voce una, et in illa una voce iam non mirabimur nostram vocem: *Cinerem sicut panem manducavi, et potum meum cum fletu miscebam*. Dignatus est enim habere nos membra. Sunt et poenitentes in membris eius. Non enim exclusi, et separati sunt ab Ecclesia eius: nec omnino sibi adiungeret coniugem, nisi illa voce, *Agite poenitentiam, appropinquavit enim regnum caelorum* (Mt 3,2). Iam ergo audiamus quid oret caput (Eph 4,15) et corpus, sponsus (Io 3,29) et sponsa, Christus et Ecclesia, utrumque unus: sed Verbum et caro non utrumque unum; Pater et Verbum utrumque unum; Christus et Ecclesia utrumque unus, unus quidam vir perfectus in forma plenitudinis suae: *Donec occurramus omnes in unitatem fidei, in agnitionem Filii Dei, in*

a ser varones perfectos a la medida de la edad de la plenitud de Cristo. Pero hasta tanto que lleguemos, nos hallamos aquí en la pobreza y soportamos el dolor, el gemido y el llanto. Gracias son éstas de su misericordia. ¿Pero en dónde hallamos el sufrimiento, en dónde hallamos el llanto en el Verbo, por el cual fueron hechas todas las cosas? Si se dignó tomar nuestra muerte, ¿no nos dará su vida? Nos elevó a gran esperanza, con gran esperanza gemimos. El llanto lleva consigo la tristeza, pero hay llanto que lleva consigo el gozo. Yo creo que Sara, estéril, gemió alegre al parir. También nosotros *concebimos y dimos a luz espíritu de salud debido a tu temor*. Luego oigamos a Cristo pobre en nosotros, con nosotros y por nosotros. Pues el mismo título del salmo da a conocer al pobre. En fin, mi opinión es que El es este pobre. Oigamos la plegaria y conozcamos quién la pronuncia. Para que no yerres en modo alguno cuando oigas algo que no puede convenir a la Cabeza, te prevengo que al oírlo adviertas que se oye de parte de la flaqueza del Cuerpo; de esta manera reconocerás la voz de los miembros en la Cabeza. El título reza así: *Plegaria del pobre, que en su congoja presenta su ruego al Señor*. Este es el mismo pobre que dice en otro lugar: *Desde los confines de la tierra clamé a ti al angustiarse mi corazón*. Este es el mismo pobre, porque es el mismo Cristo, que se llamó a sí mismo, en la profecía de Isaías, esposo y esposa: *Como a esposo, me colocó la mitra, y como a esposa, me vistió de esplendor*. Se llamó a sí mismo esposo y esposa. ¿Y por qué? Por la Cabeza y por el Cuerpo: por la Cabeza, esposo, y por el Cuerpo, esposa. Luego es una sola voz, porque es una sola carne. Oigamos y más bien

virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi (Eph 4,13). Sed donec occurramus, agitur hic paupertas nostra, agitur hic adhuc labor et gemitus. Gratias misericordiae ipsius. Unde illi labor, unde gemitus Verbo, per quod facta sunt omnia? Si dignatus est habere mortem nostram, non nobis dabit vitam suam? In magnam spem erexit, cum magna spe gemimus. Gemitus habet tristitiam; sed est gemitus qui habet et gaudium. Ego puto Saram sterilem laetam gemuisse, cum pareret: et nos a timore tuo concepimus et parturivimus spiritum salutis (Is 26,18). Audiamus ergo Christum pauperem in nobis et nobiscum, et propter nos. Titulus enim ipse indicat pauperem. Postremo putate me suspicatum quisnam sit iste pauper; orationem audiamus, et personam agnoscamus: necubi erres, quando audieris aliquid quod coaptari capiti illius non possit; ideo praelocutus sum, ut quod tale audieris, ex infirmitate corporis advertas sonare, et vocem membrorum agnoscas in capite. *Oraio inopis*, hoc habet titulus, *cum angeretur, et in conspectu Domini effudit precem suam*. Ipse ille pauper est, qui alibi dicit: *A finibus terrae ad te clamavi, cum angeretur cor meum* (Ps 60,3). Iste ipse pauper est, quia idem ipse Christus est; qui se apud prophetam, et sponsum dixit, et sponsam: *Sicut sponso alligavit mihi mitram; et sicut sponsam induit me ornamento* (Is 61,10). Se dixit sponsum, se dixit sponsam; unde hoc, nisi quia sponsum propter caput, sponsam propter corpus? Vox ergo una, quia caro una. Audiamus,

nos reconozcamos a nosotros mismos en estas palabras; y, si viéremos que nos hallamos fuera, trabajemos por encontrarnos allí.

3 [v.2.3]. *Oye, ¡oh Señor!, mi oración y llegue a ti mi clamor. Oye, ¡oh Señor!, mi oración es lo mismo que llegue a ti mi clamor.* En la reiteración se manifiesta el afecto del que pide. *No apartes tu rostro de mí.* ¿Cuándo le apartó Dios del Hijo, cuándo el Padre le apartó de Cristo? Por la pobreza de los miembros se dijo: *No apartes tu rostro de mí. En cualquier día que me halle atribulado, inclina tu oído hacia mí.* Soy atribulado aquí abajo, tú estás arriba; si me ensalzo, te separas; si me humillo, inclinas tu oído hacia mí. Pero ¿qué significa *en cualquier día que me halle atribulado?* ¿Por ventura no soy ahora atribulado? ¿O diría esto si no fuese atribulado? Luego le bastaba haber dicho: *"Inclina tu rostro hacia mí, porque soy atribulado"*. Dice: *En cualquier día que me halle atribulado, inclina tu rostro hacia mí,* teniendo en cuenta la unidad del Cuerpo, en la que, si un miembro padece, padecen con El todos los miembros. Hoy eres tú atribulado, también yo lo soy; mañana lo es otro, también me atribulo; a seguida de esta generación son atribulados otros que vienen después y que suceden a éstos; pues bien, también yo lo soy; con todos los que hasta el fin del mundo son atribulados en mi Cuerpo, soy yo atribulado. Luego *en cualquier día que me halle atribulado, inclina tu oído hacia mí. En cualquier día que te invocare, escúchame al instante.* Esto es lo mismo que lo anterior. Ya invoco, *pero en cualquier día que te invocare, óyeme al instante.* Oró Pedro, oró Pablo, oraron los restantes apóstoles, oraron